
（　単位：円　）

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 62,369,583 69,548,437 ▲ 7,178,854

　　　　　未収金 13,702,270 17,757,497 ▲ 4,055,227

　　　　　前払金 1,593,020 1,582,020 11,000

　　　　　棚卸資産 11,039,773 11,530,004 ▲ 490,231

　　　　　その他流動資産 644,872 312,095 332,777

　　　　　貸倒引当金 ▲ 21,000 ▲ 24,000 3,000

　　　　　流動資産　計 89,328,518 100,706,053 ▲ 11,377,535

　２．固定資産

　（１）　特定資産

　　　　　退職給付積立預金 52,133,000 49,472,000 2,661,000

　　　　　　特定資産計 52,133,000 49,472,000 2,661,000

　（２）　その他固定資産

　　　　　建物附属設備 9 60,186 ▲ 60,177

　　　　　什器備品 35 1,383 ▲ 1,348

　　　　　電話加入権 229,320 229,320

　　　　　敷金・保証金 8,752,000 8,752,000

　　　　　その他固定資産計 8,981,364 9,042,889 ▲ 61,525

　　　　　　　固定資産合計 61,114,364 58,514,889 2,599,475

　　　　　　　資産合計 150,442,882 159,220,942 ▲ 8,778,060

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　未払金 8,398,301 7,906,588 491,713

　　　　　未払法人税等 70,000 70,000

　　　　　未払消費税等 1,190,600 3,327,800 ▲ 2,137,200

　　　　　前受金 6,029,168 5,840,836 188,332

　　　　　預り金 1,065,583 891,203 174,380

　　　　　賞与引当金 4,200,000 4,700,000 ▲ 500,000

　　　　　流動負債計 20,953,652 22,736,427 ▲ 1,782,775

　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 35,603,000 33,762,000 1,841,000

　　　　　役員退職慰労引当金 16,530,000 15,710,000 820,000

　　　　　固定負債計 52,133,000 49,472,000 2,661,000

　　　        負債合計 73,086,652 72,208,427 878,225

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　　指定正味財産計

　２．一般正味財産 77,356,230 87,012,515 ▲ 9,656,285

　　　　　（うち基本財産への充当額）

　　　　　（うち特定資産への充当額）

　　  　　　正味財産合計 77,356,230 87,012,515 ▲ 9,656,285

　　　　　　負債及び正味財産合計 150,442,882 159,220,942 ▲ 8,778,060
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当年度 前年度 増減科目



（　単位：円　）

普及促進事業 小　計 情報資料事業等 VE活用支援事業 相互研鑚 共通 小　計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 2,184,749 2,184,749 60,184,834 62,369,583

　　　　　未収金 7,118,840 7,118,840 40,810 6,526,120 5,500 6,572,430 11,000 13,702,270

　　　　　前払金 1,512,843 1,512,843 15,644 15,644 15,644 46,932 33,245 1,593,020

　　　　　棚卸資産 11,039,773 11,039,773 11,039,773

　　　　　その他流動資産 573,081 573,081 71,791 71,791 644,872

　　　　　部門間債権 24,361,505 24,361,505 19,186,921 10,009,550 4,433,503 33,629,974 ▲ 57,991,479

　　　　　貸倒引当金 ▲ 19,761 ▲ 19,761 ▲ 231 ▲ 168 ▲ 231 ▲ 630 ▲ 609 ▲ 21,000

　　　　　流動資産　計 46,771,030 46,771,030 19,314,935 16,551,146 4,454,416 40,320,497 60,228,470 ▲ 57,991,479 89,328,518

　２．固定資産

　（１）　特定資産

　　　　　退職給付積立預金 48,379,423 48,379,423 556,933 450,124 556,933 1,563,990 2,189,587 52,133,000

　　　　　　特定資産計 48,379,423 48,379,423 556,933 450,124 556,933 1,563,990 2,189,587 52,133,000

　（２）　その他固定資産

　　　　　建物附属設備 8 8 1 9

　　　　　什器備品 35 35 35

　　　　　電話加入権 229,320 229,320 229,320

　　　　　敷金・保証金 8,401,920 8,401,920 87,520 87,520 87,520 262,560 87,520 8,752,000

　　　　　その他固定資産計 8,631,283 8,631,283 87,520 87,520 87,520 262,560 87,521 8,981,364

　　　　　　　固定資産合計 57,010,706 57,010,706 644,453 537,644 644,453 1,826,550 2,277,108 61,114,364

　　　　　　　資産合計 103,781,736 103,781,736 19,959,388 17,088,790 5,098,869 42,147,047 62,505,578 ▲ 57,991,479 150,442,882

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　未払金 609,731 609,731 3,679 7,639,824 3,679 7,647,182 141,388 8,398,301

　　　　　未払法人税等 35,000 35,000 70,000 70,000

　　　　　未払消費税等 647,687 647,687 64,292 478,621 542,913 1,190,600

　　　　　前受金 3,014,583 3,014,583 1,004,859 1,004,859 2,009,726 6,029,168

　　　　　預り金 763,482 763,482 8,518 233,467 8,518 250,503 51,598 1,065,583

　　　　　賞与引当金 3,952,200 3,952,200 46,200 33,600 46,200 126,000 121,800 4,200,000

　　　　　部門間債務 57,991,479 ▲ 57,991,479

　　　　　流動負債計 8,987,683 8,987,683 157,689 8,420,512 1,063,256 9,641,457 60,315,991 ▲ 57,991,479 20,953,652

　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 33,502,423 33,502,423 391,633 284,824 391,633 1,068,090 1,032,487 35,603,000

　　　　　役員退職慰労引当金 14,877,000 14,877,000 165,300 165,300 165,300 495,900 1,157,100 16,530,000

　　　　　固定負債計 48,379,423 48,379,423 556,933 450,124 556,933 1,563,990 2,189,587 52,133,000

　　　        負債合計 57,367,106 57,367,106 714,622 8,870,636 1,620,189 11,205,447 62,505,578 ▲ 57,991,479 73,086,652

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　　指定正味財産計

　２．一般正味財産 46,414,630 46,414,630 19,244,766 8,218,154 3,478,680 30,941,600 77,356,230

　　　　　（うち基本財産への充当額）

　　　　　（うち特定資産への充当額）

　　  　　　正味財産合計 46,414,630 46,414,630 19,244,766 8,218,154 3,478,680 30,941,600 77,356,230

　　　　　　負債及び正味財産合計 103,781,736 103,781,736 19,959,388 17,088,790 5,098,869 42,147,047 62,505,578 ▲ 57,991,479 150,442,882
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